
COPIA

N. Gen.le 668        del 14/09/2020

N. di Settore 268  del 14/09/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  SOMMA E  PAGAMENTO FATTURA  ALL’AVV.  
SALVATORE LA BIUNDA PER COSTITUZIONE IN APPELLO NEL GIUDIZIO TRA 
CREDITO SICILIANO S.P.A. /COMUNE DI ASSORO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto la Determina n° 16 del 27/02/2020,  di conferimento dell'incarico di Responsabile del 
Settore al Sig. Callerame Paolo   Periodo 1° Marzo  - 31 Dicembre 2020, nonché l'attribuzione 
della P.O.;

Visto l'art..107 della Legge n.27 del 24 Aprile 2020, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale del 29 
Aprile 2020, suppl. ordinario n.16, di conversione con modificazioni del decreto legge n.18 del 
17 marzo c.a., che ha differito al 31 luglio 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2020/2022;

Visti:
 l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. 

n. 118/2011) i quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio;

Richiamati:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 33 in data 26/06/2019, esecutiva, e successive 

modifiche e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per 
il triennio 2019/2012; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 89 del 26/06/2019 , esecutiva ,e successive 
modifiche, con la quale    è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 
2019/2021, e sono state assegnate le risorse ai responsabili dei settori per il 



raggiungimento degli obiettivi;
           
Visti:

 l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. 

n. 118/2011) i quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio per gli 
enti che hanno aderito alla sperimentazione contabile;

Vista la legge 17 luglio 2020, n. 77 (pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 180  Supplemento 
Ordinario - n. 25 del 18 luglio 2020) di conversione, con modificazioni, del Decreto legge 19 
maggio 2020, n. 34, recante, tra le numerose disposizioni dedicate agli Enti territoriali, il 
differimento al 30 settembre 2020 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 
2020/

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamata la Deliberazione di G.M. n. 98 del 28.-09.2017, con la quale è stato conferito 
incarico legale per la difea del Comune per costituzione in appello nel giudizio tra Credito 
Siciliano S.p.A./Comune di Assoro all'Avv. Salvatore la Biunda, con studio a Leonforte, P.zza 
Carrella n. 8;

Che con la succitata deliberazione si è proceduto all'impegno di spesa di €. 8.407,75  
imputando lo stesso sul Cap.  8410.2  del bilancio 2017; 

Considerato che:
 Il  conseguente servizio è stato regolarmente eseguito e che l'Avv. Salvatore La Biunda 

ha emesso la relativa  fattura: 
nr.        Data emittente                     p. IVA/C.F. importo lordo
019/PA
/2020

22.07.2020 Avv. La Biunda Salvatore  IT01142480860
LBNSVT7720A47
8N

8.405,75

DETERMINA

1) liquidare  e pagare all'Avv. La Biunda Salvatore la somma  di €. 8.405,75 relativa alla  
fattura sottoelencata:
nr.        Data emittente                     p. IVA/C.F. importo lordo
019/PA
/2020

22.07.2020 Avv. La Biunda Salvatore  IT01142480860
LBNSVT7720A47
8N

8.405,75

2) Dare atto:
che 'impegno di spesa sottoelencato è stato  pubblicato anche ai sensi dell'art.26, comma 2 del 
D.Lgs. 33/2013, antecedente alla data della predetta fattura:
nr. delibera       
98

data delibera 
28/09/2017       

cap. 
8410.2            

codice bilancio      
09-03-1-03

anno 
imputazione
2020 - 
Gestione RR.PP.

che:è stato operato il riscontro sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della 
stessa ai requisiti quantitativi;

3) di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i controlli ed i riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali , secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, 
ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;



4) di richiedere al servizio finanziario l'emissione di ordinativi di pagamento delle predette 
fatture dando atto che:

 il pagamento va effettuato a favore del creditore mediante bonifico sui conti IBAN;
  la somma liquidata non è assoggettata alla disciplina dello split payment;

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all'articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

6)  di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti dei responsabili del presente  procedimento;

7) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(MALAGUARNERA NICOLINA) ( CALLERAME PAOLO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 14/09/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


